UBND HUYỆN BÌNH SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /PGDĐT          Bình Sơn, ngày      tháng      năm 2023
V/v tổ chức cho học sinh tựu trường,

khai giảng năm học 2023-2024

Kính gửi:

- Các trường Mầm non và cơ sở độc lập tư thục;

- Các trường Tiểu học;

- Các trường Tiểu học và THCS;

- Các trường Trung học cơ sở.

Căn cứ Quyết định số 1188/QĐ-UBND ngày 08/8/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc ban hành khung Kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Quảng

Ngãi; Quyết định số 1317/QĐ-UBND ngày 22/8/2023 của UBND huyện Bình

Sơn về việc ban hành khung Kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên huyện Bình Sơn;

Phòng Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) triển khai thực hiện một số nội dung như

sau:

1. Chuẩn bị một số hoạt động đầu năm học 2023-2024

Tổ chức quán triệt, triển khai các văn bản chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ năm

học 2023-2024 của Bộ GDĐT, Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở GDĐT, UBND huyện

Bình Sơn, Phòng GDĐT, cấp ủy, chính quyền địa phương đến toàn thể đội ngũ

cán bộ quản lý, giáo viên, học sinh để theo dõi, thực hiện và triển khai thực hiện

một số hoạt động đầu năm học 2023-2024.

Các cơ sở giáo dục chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất, trang thiết bị

cho năm học mới: sửa chữa trường, lớp học, rà soát, sắp xếp đội ngũ giáo viên,

tập huấn, bồi dưỡng cho giáo viên, sách giáo khoa,… nhằm thực hiện tốt chương

trình GDPT 2018. Đồng thời, xây dựng kế hoạch kiểm tra đánh giá - định hướng

cho từng môn học, đổi mới phương pháp dạy học,… nhất là triển khai mạnh mẽ

công tác xây dựng văn hóa học đường, phòng chống bạo lực học đường.

Chủ động thực hiện tổng vệ sinh trường học, lớp học sạch đẹp, treo cờ Tổ

quốc, băng rôn khẩu hiệu và tham mưu cấp ủy đảng, chính quyền địa phương,

phối hợp với các tổ chức đoàn thể ở địa phương tuyên truyền “Ngày toàn dân

đưa trẻ đến trường” theo Công văn số 718/PGDĐT ngày 17/8/2023 của Phòng

GDĐT về việc tuyên truyền, triển khai hoạt động đầu năm học 2023-2024 và thực

hiện nghiêm túc ngày tựu trường năm học 2023-2024 theo thời gian quy định tại

Quyết định số 1317/QĐ-UBND ngày 22/8/2023 của Ủy ban nhân dân huyện.

2. Tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023-2024

a) Thời gian: Tất cả các trường học trong toàn huyện tổ chức khai giảng vào

ngày 05/9/2023; bắt đầu giảng dạy từ ngày 06/9/2023.

2

b) Nội dung: Tổ chức các nghi thức trong Lễ khai giảng năm học 2023-2024

ngắn gọn, bảo đảm trang trọng với các nghi thức theo quy định, tạo không khí

vui tươi, phấn khởi của ngày hội toàn dân đưa trẻ đến trường, sẵn sàng cho năm

học mới của học sinh, giáo viên và toàn xã hội.

3. Báo cáo số liệu đầu năm học 2023-2024

Các trường tổng hợp, báo cáo về tình hình chuẩn bị năm học và tình

hình tổ chức Lễ khai giảng năm học 2023-2024 gửi về Phòng GDĐT trước

11 giờ 00 ngày 06/9/2023 (báo cáo số liệu học sinh đầu năm học theo các

biểu mẫu trên trang tính; đồng thời, gửi báo cáo qua địa chỉ email:

pgdbinhson@quangngai.edu.vn để tổng hợp, báo cáo Sở GDĐT theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (để thực hiện);

- UBND huyện (thay báo cáo);

- Ban Tuyên giáo huyện uỷ;

- Lãnh đạo, CV Phòng GDĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đinh Hùng Cường

mailto:pgdbinhson@quangngai.edu.vn

		ĐINH HÙNG CƯỜNG
	2023-08-26T13:53:29+0700
	Signer's office
	ĐINH HÙNG CƯỜNG
	Signing document